
Abstrakt 

 

Práce se zabývá vývojem středověkého osídlení na východním okraji Prahy. Přestože 

se archeologické bádání na toto území zaměřuje již několik desetiletí, není středověké osídlení 

v této oblasti uspokojivě poznáno. Práce postihuje vývoj osídlení od 6. století do 13. až 14. 

století, kdy došlo ke stabilizaci sídelní sítě. V rámci toho přináší katalog archeologických akcí 

a nalezišť ve vymezené oblasti. Také se zabývá železářskou výrobou na daném území, jež 

byla důležitým ekonomickým faktorem. Snaží se postihnout vztah venkovského osídlení 

k centrálním lokalitám a církevním stavbám, pokud bylo možné takový vztah zachytit, a 

zdokumentovat tak proměny ve vývoji osídlení. 

 

Klíčová slova: Praha, středověk, osídlení, zázemí, archeologie 

 


